
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН» 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 
Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

   

 Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5, 

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости, 

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района 

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №27 

22 сентября 2021 года 

среда 

Содержание. 

 
1. Информационное сообщение о земельных участках 

2. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 13.09.2021 

№493-па. 



2 

 

1. Информационное сообщение о земельных участках. 

 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду на  

49 лет земельный участок из земель населенных пунктов: площадью 2835 кв.м., 

местоположение: Курская область, Пристенский район, Нагольненский 

сельсовет, х. Ржавчик, цель использования земельного участка – для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, 

площадью 85715 кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Сазановский сельсовет, цель использования земельного участка – для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, 

площадью 134000 кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Черновецкий сельсовет, цель использования земельного участка – для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, 

площадью 97312 кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Черновецкий сельсовет, цель использования земельного участка – для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. В 

течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения граждане и 

крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать письменные заявления о 

намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков либо 

аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, а также 

ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с 

которыми предстоит образовать земельный участок можно в Администрации 

Пристенского района Курской области, расположенную по адресу: 306200, 

Курская область, Пристенский район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5, время 

приема 09.00-17.00 часов, перерыв 13.00-14.00 часов. Дата окончания приема 

заявок 17.00 часов 21.10.2021 г. В качестве документов, идентифицирующих 

заявителя принимаются: документ, удостоверяющий личность гражданина; 

доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов 

крестьянского (фермерского) хозяйства; копия документа, подтверждающего 

государственную регистрацию крестьянского (фермерского)хозяйства. 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 сентября 2021 № 493-па 

 

О мерах по реализации постановления 

Правительства Российской Федерации 

от 9 августа 2021 года № 1315 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

9 августа 2021 года №1315 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» и в связи с существенным увеличением в 

2021 году цен на строительные ресурсы, Администрация Пристенского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что при исполнении контракта, предметом которого является 

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу 

объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов 

культурного наследия и который заключен в соответствии с Федеральным законом 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг, для обеспечения государственных нужд» (далее – контракт); 

 в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг, для обеспечения государственных нужд» допускается изменение  

существенных условий контракта, стороной которого является заказчиком 

Администрация Пристенского района Курской области , в том числе изменение 

(увеличение) цены контракта, при совокупности следующих условий: 

- изменение существенных условий контракта осуществляется в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств областного 

бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 

на срок исполнения контракта и не приводит к увеличению срока исполнения 

контракта и (или) цены контракта более чем на 30 процентов; 

- предусмотренные проектной документацией соответствующего объекта 

капитального строительства(актом, утвержденным застройщиком или техническим 

заказчиком и содержащим перечень дефектов оснований, 



строительных конструкций, систем инженерно-технического обеспечения и 

сетей инженерно – технического обеспечения с указанием качественных и 

количественных характеристик таких дефектов, и заданием застройщика или 

технического заказчика на проектирование в зависимости от содержания работ) 

физические объемы работ, конструктивные, организационно-технологические и 

другие решения не изменяются; 

- размер изменения (увеличения) цены контракта определяется в порядке, 

установленном приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального 

хозяйства Российской Федерации, а цены контракта, размер которого составляет 

или превышает 100 млн.рублей, - по результатам повторной государственной 

экспертизы проектной документации проводимой в части проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, сноса объекта капитального строительства,проведению работ по 

сохранению объектов культурного наследия в соответствии с пунктом 45(14) 

Положения об организации и проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 года №145 

«О порядке организации и проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий»; 

Изменение существенных условий контракта осуществляется путем 

заключения заказчиком и поставщиком(подрядчиком, исполнителем) соглашения 

об изменении условий контракта на основании поступившего заказчику в 

письменной форме предложения поставщика(подрядчика, исполнителя) об 

изменении существенных условий контракта в связи с существенным увеличением 

цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при 

исполнении такого контракта, с приложением информации и документов, 

обосновывающих такое предложение; 

 Изменение (увеличение) цены контракта в связи с увеличением цен на 

строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при 

исполнении контракта, осуществляется на основании решения Администрации 

Пристенского района Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Глава Пристенского района 

Курской области В.В.Петров 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ»
	БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ»
	Содержание.
	1. Информационное сообщение о земельных участках.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 года № 1315
	Глава Пристенского района


